
 
 
 
 
Lovecká kynologie a členství v ČMMJ. 
 
 
 
     V posledním období se množí dotazy na členství v ČMMJ, ve vztahu k vůdcům loveckých 
psů a následně i na možnost stát se rozhodčím z výkonu. 
 
     V posledním období se stalo běžnou praxí, že nečlenové ČMMJ platí zvýšené, zpravidla 
dvojnásobné poplatky na zkouškách loveckých psů. 
Řada vůdců si neuvědomuje tu skutečnost, že je možné zaplacení si členství, aniž jste držiteli 
loveckého lístku.  
Členem ČMMJ se může stát na základě STANOV ČMMJ,o.s. § 4 v bodě b. občan ČR a 
mládež, kteří mají zájem o činnost v ČMMJ a touto činností pro tuto skupinu lidí je právě 
kynologie, kterou ČMMJ podporuje a pečuje o ni, zabezpečuje zkoušky z výkonu. 
To ve skutečnosti znamená, že pro vůdce je daleko výhodnější si zaplatit členství, než platit 
navýšené poplatky; v příštím roce, kdy základní poplatek bude pro člena ČMMJ činit  
800,- Kč, dvoje zkoušky nahradí tuto částku a vůdce získá mnoho dalších členských výhod, 
jako je pojištění sebe, vlastního psa. Navíc bude pojištěn pro možnou účast po složeních 
zkoušek na honech, naháňkách, případně při práci v honitbě, kde může být nápomocen při 
spolupráci s lovci při dohledávkách, dosledu a podobně. 
Proto všem vůdcům, kteří nejsou držiteli loveckého lístku, doporučuji stát se členem ČMMJ. 
     Druhým bodem nutnosti být členem ČMMJ je možnost stát se rozhodčím z výkonu.  Zde 
je zakotvena povinnost být členem ČMMJ.  Nikde není napsané, že rozhodčí z výkonu musí 
být držitelem loveckého lístku.  
     Vzhledem ke skutečnosti, že se na zkouškách objevuje stále více vůdců, kteří nevlastní 
lovecký lístek, jsem přesvědčen, že tato možnost je pro tuto skupinu kynologů výhodná a 
určitě do budoucna perspektivní i pro možnost stát se kvalitním rozhodčím z výkonu.  
 

Jiří Procházka 
předseda KK ČMMJ 


